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Mötesplats Knas hemma 
 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Knas 
hemma 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beviljar ett 

tidsbegränsat bidrag till Föreningen Knas hemma på 200 
000 kronor för verksamheten Mötesplats under perioden 1 
juli 2025 till och med 30 juni 2026.  

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Knas Hemma ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 
410 000 kronor för verksamheten Mötesplatser för perioden 1 juli 
2025 till och med 30 juni 2026. Verksamheten riktar sig till barn 
och unga som är placerade utanför det egna hemmet i syfte att skapa 
gemenskap och trygga möten. Förvaltningen gör en samlad 
bedömning att föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna och förslår 
att föreningen beviljas 200 000 kronor för verksamheten med 
Mötesplats för placerade barn och unga. 

Bakgrund 
Föreningen Knas hemma är en ungdomsorganisation för barn och 
unga placerade utanför hemmet. Föreningen bildades 2016 och har 
inte tidigare ansökt om bidrag från socialnämnden. Föreningen har 
erhållit föreningsbidrag från bland annat Socialstyrelsen och 
Allmänna arvsfonden.  

Ärendet 
Föreningen Knas hemma med organisationsnummer 802504–6080, 
ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 405 000 kronor för 
verksamheten Mötesplats. Bidraget avser perioden 1 juli 2025 till 
och med 30 juni 2026. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling, med stöd av utredare 
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Tidsbegränsat bidrag 2025, Föreningen 
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från kompetenscenter barn och unga.  Förvaltningens handläggning 
av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till 
ideella föreningar” beslutade av nämnden 25 maj 2021.  

Sökande förening  
Knas hemma är en förening för unga i åldrarna 13–30 år, som 
antingen bor eller har bott i familjehem, HVB-hem, eller annat 
boende för placerade barn och unga. Föreningen arbetar bland annat 
med att utbilda barn och unga om deras rättigheter, lyfta fram ungas 
perspektiv och erfarenhet av samhällsplaceringar. Föreningen 
genomför även gemensamma aktiviteter för samhällsplacerade barn 
och unga.   

Ansökan  
Målgrupp  
Målgruppen för ansökan är ungdomar från 13 till 18 år som bor i 
familjehem, HVB-hem eller annan form av placering utanför 
hemmet. Föreningens mål är att unga människor ska få växa och 
stärkas genom att engagera sig i föreningens verksamhet.  

Verksamhet  
Ansökan gäller verksamheten Mötesplats för nya och befintliga 
medlemmar som bor i Stockholms stad. Verksamheten har bedrivits 
som en del av ett nationellt projekt. Till mötesplatsen kan ungdomar 
vända sig och finna gemenskap tillsammans med andra i liknande 
situation. Genom regelbundna aktiviteter två gånger i månaden 
strävar föreningen efter att skapa en trygg och rolig plats för 
målgruppen. Föreningen arrangerar bland annat workshops samt 
kreativa och roliga aktiviteter. Föreningen förväntas genomföra ett 
tjugotal mötestillfällen och nå cirka tio ungdomar per tillfälle. 
Verksamheten bedrivs i föreningen BUFF:s lokaler i Älvsjö. 
Föreningen strävar efter att finna egna lokaler i framtiden.  

Utöver verksamheten med mötesplatsen ansöker föreningen även 
om bidrag för lägerverksamhet två gånger per år och bidrag för att 
deltagande ungdomar från Stockholm ska få följa med på den 
nationella lägerverksamheten.  

Mål  
Målsättning för verksamheten är bland annat att:  

- skapa en trygg plats för ungdomar att träffa andra ungdomar 
med liknande erfarenhet  

- minska upplevd ensamhet inom målgruppen 
- utbilda medlemmar att bli ambassadörer för verksamheten  

Kompetens  
Föreningen har så kallade ambassadörer som själva har egna 
erfarenheter av samhällsplaceringar och som utöver att vara 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SOF 2025/362 

Sida 3 (5) 
 

Tidsbegränsat bidrag 2025, Föreningen 
Knas Hemma  
 

delaktiga i verksamheten genomför externa föreläsningar. 
Ambassadörerna är även ett stöd för de yngre medlemmarna. 
Verksamhetens ledare som genomför verksamheten med 
Mötesplatsen har lämplig kompetens och vissa studerar till 
socionomer. De får kontinuerlig coachning och utbildning inom 
bland annat HRL och krishantering.  

Jämställdhet  
Föreningen arbetar aktivt med att engagera och ge stöd till 
ungdomar oavsett könstillhörighet. Föreningen arbetar även med att 
öka jämställdheten bland personalen. Det är en jämnare spridning 
vad gäller könstillhörighet bland föreningens medlemmar, ledare 
och ambassadörer. Deltagarna inom verksamheten består 
uppskattningsvis av sextio procent tjejer och fyrtio procent killar.   

Likabehandling  
Föreningen strävar efter att skapa en välkomnande miljö där alla är 
välkomna och behandlas lika oavsett kön, ålder, ursprung, religion, 
sexuell läggning eller funktionsvariation. Föreningen har en 
nolltoleranspolicy mot alla former av diskriminering och 
trakasserier.  

Lokal  
Föreningen bedriver sin verksamhet i föreningen BUFF:s lokaler på 
Prästgårdsgränd 2 i Älvsjö.  

Budget för sökt verksamhet  

Intäkter Belopp 
Bidragsgivare: Socialnämnden 
OFU  

405 000 

Summa intäkter 405 000 
Kostnader  
Personal 120 000 
Konsulter 50 000 
Lokaler 100 000 
Resor 50 000 
Aktiviteter 50 000 
Förbrukningsmaterial 10 000 
Övriga kostnader  25 000 
Totala kostnader 405 000 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att kunna beviljas bidrag. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  
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Stadsövergripande och öppen verksamhet  
Föreningens verksamhet riktar sig till ungdomar i åldrarna 13 till 18 
år boende i Stockholms stad som har en placering utanför hemmet. 
Verksamheten består av öppna workshops, föreläsningar och prova 
på aktiviteter så som gemensamma besök på Skansen eller att laga 
mat tillsammans. Förvaltningen bedömer att verksamheten är 
stadsövergripande och öppen för målgruppen i enlighet med 
riktlinjerna.  

Kompletterande verksamhet  
I dagsläget är det tre föreningar som erhåller verksamhetsbidrag 
från OFU för att bedriva verksamhet för liknande målgrupper. 
Föreningen Bris erhåller verksamhetsbidrag för stödinsatser till barn 
som bor i familjehem. Bris genomför även stödinsatser för 
familjehemsföräldrar. Föreningen Barnrättsbyrån erhåller 
verksamhetsbidrag för barn och unga som varit placerade utanför 
hemmet. Verksamheten består i huvudsak av att erbjuda barn och 
unga upp till 21 år med juridiskt stöd, råd och praktisk hjälp i frågor 
som rör barns rättigheter. SOS Barnbyar erhåller verksamhetsbidrag 
till målgruppen unga i åldrarna 18 till 25 år som lämnar 
samhällsvården för ett självständigt liv i syfte att bli självständiga 
och självförsörjande.  

Förvaltningen bedömer att föreningen Knas Hemmas ansökan om 
att bedriva verksamheten med Mötesplats för unga 
samhällsplacerade kompletterar ovanstående föreningars 
verksamhet, då föreningen bedriver verksamhet för en yngre 
målgrupp och erbjuder olika aktiviteter för dem som för närvarande 
befinner sig i samhällsplacering. Vidare bedömer förvaltningen att 
verksamheten med Mötesplatser som kompletterar socialnämndens 
uppdrag och målgrupp utifrån att verksamheten erbjuder deltagarna 
kontinuerliga insatser.  

God kvalitet  
Föreningen startades som ett projekt under 2013 med stöd av 
Allmänna arvsfonden med syfte att göra verksamhet för barn och 
unga som bor i olika placeringar. Föreningen har även erhållit stöd 
från Drottnings Silvia stiftelse för mötesplatser på nationell nivå.  
Idag är Knas Hemma en barnrätts- och ungdomsförening som 
engagerar ungdomar. Föreningen arbetar med att säkerställa att 
verksamheten bedrivs på ett kvalitativt sätt, då man har en 
rådgivande grupp som består av professionella yrkesverksamma 
personer. 

Förvaltningen gör därför bedömningen om föreningen har 
förutsättningar för att bedriva verksamheten med Mötesplatsen med 
god kvalitet.  
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Rimliga kostnader  
Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar ges 
bidrag till verksamheter som riktar sig direkt till personer med 
behov av stöd och hjälp utifrån sin sociala och utsatta situation. 
Föreningen ansöker om ett bidrag på 405 000 kronor för flertalet 
insatser. Bland annat söker föreningen bidrag för en 
heltidsanställning beräknat på tre personers timanställning. 
Föreningen ansöker även för medlemmars deltagande på ett 
nationellt sommarläger och för att genomföra egna sommarläger för 
målgruppen i Stockholms stad två gånger per år.  

Förvaltningens föreslagna belopp grundar sig på bedömningen att 
föreningen har erfarenhet och därmed goda förutsättningar att 
bedriva verksamheten med Mötesplatsen Därmed föreslår 
förvaltningen att föreningen beviljas 200 000 kronor för enbart den 
verksamheten.  

Jämställdhetsanalys  
Föreningen uppger att könsfördelningen inom verksamhetens 
deltagare till sextio procent är tjejer och fyrtio procent är killar. Och 
att de ständigt arbetar med att få en jämn könsfördelning på 
deltagarna. Föreningen uppger att de även arbetar aktivt med att få 
en jämnare könsfördelning bland medarbetare som arbetar inom 
verksamheten. Föreningen visar på en medvetenhet i frågan om 
jämställdhet.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning föreslår förvaltningen att OFU beviljar 
föreningen Knas Hemma ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor 
för perioden 1 juli 2025 till och med 30 juni 2026.   

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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